CÂMARA DOS DEPUTADOS

           Deputado Federal Edson Santos

Comissão Especial Destinada a Proferir Parecer ao Projeto de Lei Nº
5013/2013

REQUERIMENTO N.º       /2013

(Do Sr. Edson Santos)

Solicita realização de Audiência Pública com o
Ministro de Estado das Comunicações Sr. Paulo
Bernardo Silva

Senhor Presidente,

                        Requeiro a V. Exa., com base no art. 219, Inciso I do Regimento Interno que,
ouvido o Plenário desta Comissão Especial, convide o Exmo. Ministro de Estado das
Comunicações, Sr. Paulo Bernardo Silva, para comparecer à Audiência Pública nesta
Comissão.

 JUSTIFICATIVA

                        Diante da necessidade e urgência do estabelecimento de normas gerais de
política urbana e de proteção à saúde e ao meio ambiente associadas à implantação e ao
compartilhamento de infraestrutura de telecomunicações, o exmo. Ministro das
Comunicações, Sr. Paulo Bernardo, colocou-se à disposição desta Comissão para
participar de Audiência Pública a fim de abordar o tema.
                        Sendo assim, sugerimos a data de 16 de outubro para realização da referida
Audiência, ressalvadas  as especificidades da agenda do ministro.

Edson Santos

Deputado PT/RJ